GABINETE DO VEREADOR ELISMAR GONÇALVES

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9284, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – Email: gabinetedovereadorelismar@gmail.com

INDICAÇÃO Nº. 522/2021.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora,

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, para que interceda

junto a Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade, no sentido de adotar as providências

necessárias para fazer o PATROLAMENTO  na estrada vicinal, iniciando na Serra da Santa,

Miradouro, Poço da Cruz até a PE 626, bem como a região do Muquém, Varzinha, Barreiro,

Caiçara, Lagoa dos Cavalos e Ouricuri, Zona Rural de Petrolina.

JUSTIFICATIVA:

O Patrolamento é de suma importância para oferecer boa trafegabilidade aos condutores

de veículos, bem como, ao deslocamento das pessoas que utilizam aquelas vias.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

ELISMAR GONÇALVES ALVES
Vereador

cas

mailto:petrolina.pe.leg.br

	INDICAÇÃO Nº. 522/2021.